
 
 

Charita Zlín 
Burešov 4886     
760 01 Zlín 

 
bankovní spojení: 
1400878319/0800 (ČS)       
IČO: 44117434                             
 

T: +420 603 929 449 

E: ucto@zlin.charita.cz 
www.zlin.charita.cz 

 

 

Zapůjčení kompenzačních pomůcek a pomůcek denní potřeby 

Specifickými pomůckami jsou podporovány tělesné funkce, nedostatečně fungující v důsledku 

nemoci či úrazu. 

Místo a provozní doba výdeje pomůcek, vždy po domluvě (kontakty vpravo dole) 

• Zálešná I / 4057 (tzv. Drofa), 760 01 Zlín 

• pracovní dny 13-14 hodin 

Co je dobré vědět 

• kompenzační pomůcka je zapůjčována na základě písemné smlouvy  

o vratná kauce je požadována při jejím podpisu  

• při převzetí pomůcky je vypůjčitel proškolen o jejím používání 

• vypůjčitel se zavazuje pečovat o svěřenou kompenzační pomůcku dle pokynů 

půjčitele, udržovat ji v čistotě, úmyslně ji nepoškozovat a technicky neznehodnocovat 

• odvoz kompenzační pomůcky není Charitou Zlín zajišťován 

Co je možné zapůjčit 

• seznam dostupných pomůcek viz. Sazebník 

Pomůcku je možné mít vlastní, hrazenou zdravotní pojišťovnou. Nevíte si rady? 

Oslovte ty, kteří Vám mohou ukázat správný směr; jako osobu pečující Vás nejen povzbudí: 

• Občanská poradna Charity Zlín 

• T: +420 739 245 973-4 

• E: poradna@zlin.charita.cz 

 



 

 

Sazebník  

platnost od 1.8.2023 

Při uzavření smlouvy je vypůjčiteli účtována kauce, která je v plné výši vrácena při odevzdání 

nepoškozené pomůcky zpět. 

Při zapůjčení pomůcky na jeden den je účtováno minimální nájemné v Kč. 

Smlouvou o vypůjčení kompenzační pomůcky se vypůjčitel zavazuje pečovat o svěřenou 

kompenzační pomůcku dle pokynů půjčitele, udržovat ji v čistotě, úmyslně ji nepoškozovat. 

název kompenzační pomůcky denní 
sazba Kč 

výše 
kauce  

minimální 

nájemné Kč 

pomůcky – chodítka, vozíky 

chodítko krokovací 3 100 70 

chodítko nízké, chodítko tříkolové 7 150 150 

chodítko vysoké ´podkova´ 10 300 200 

invalidní vozík 7 150 150 

invalidní vozík s brzdami pro doprovod 10 300 200 

pomůcky – koupelna, WC 

sedačka do vany otočná 5 100 100 

sedačka do vany i na vanu 2 100 50 

nástavec na WC, podložní mísa 2 100 50 

toaletní křeslo 5 100 100 

toaletní křeslo do sprchy pojízdné 8 200 200 

židle do sprchy 2 100 50 

pomůcky - lůžko, matrace, doplňky k nim 

lůžko polohovací elektrické pečovatelské 20 600 600 

matrace antidekubitní pasivní, paropropustný obal 10 300 300 

matrace antidekubitní s kompresorem 15 450 400 

matrace zdravotní, paropropustný obal 7 150 150 

samostatná hrazda k lůžku 8 200 200 

stolek k lůžku jídelní 3 100 70 

pomůcky - ostatní    

infuzní stojan 3 100 70 

šlapadlo, posilovací stroj 2 100 50 

  


